

ספריפילוסופיה

הכינואתהסימניות

המטאפיזיקה של הנעורים ולטר בנימין

הוצאת רסלינג
ההוצאה תחנוך בשנה הקרובה סדרה של כתבי ההוגה היהודי-גרמני החשוב, שהתאבר ב-1940. הסדרה אמורה לכלול שמונה כרכים. מתרגמת מגרמנית: דנית דותן.

הוויה זמן ♦ מרטין היידגר

הוצאת רסלינג
יותר מ-80 שנה לאחר פרסומו בגרמנית, יתורגם לעברית בפעם הראשונה ספרו החשוב ביותר של היידגר, שבו הוא מציג את תפיסת הוויה שלו. תירגם מגרמנית: אלעד לפידות.

סלוח ולא לשכוח ♦ יותם בנזימן

הוצאת ון ליר
יותם בנזימן מנתח בספר זה את מושג הסליחה. התזה המרכזית שלו היא שסליחה שלמה היא תהליך דיאלוגי, שהפוגע והנפגע נושאים בו בצורת את זיכרון העוול, ומשקעים אותו במרקם חייהם מבלי לטשטש את אשמתו של האחר ואת הצלקות שהותיר בנפשו של האחר.

לב המודעות

הוצאת אבן חושן
ה"אשטוקרה גיטא", שחוקרה בידי מאסטר לא ידוע מן השנקרה, מעביר בפשטות ובבהירות את עיקרי תורת האדוויאטא ונדטא - התורה המשפיעה ביותר של הפילוסופיה ההינדואית. זהו ספר עצות מעשיות למחפשי האמת, והוא כתוב במתכונת של שאלות ותשובות בנושא חוכמת החיים. תירגם מאנגלית: שחר לב.

דרך הזן ♦ אלן ווטס

הוצאת חרגול
הספר הקלאסי מ-1957 על מקורות הזן-בודהיזם ותולדותיו, עקרונותיו והפרטיקות שלו. מחברו, אלן ווטס הבריטי (1915-1973), היה חוקר, מרצה, בודהיסט, וסופר. הוא כתב יותר מ-25 ספרים בנושאי זהות אישית, טבעה האמיתי של המציאות, והחיפוש אחר האושר, ונחשב לאחד ממניחי היסודות החשובים בגשר שבין מודח למערב. תירגם מאנגלית: אהוד תגרי.

אנתולוגיה מכתבי אבן סינא ערך: שמואל הרוי

הוצאת אוניברסיטת תל אביב
האנתולוגיה מציגה תרגום עברי מודרני של כתבים נבחרים מאת אבן עלי אלחסין אבן סינא (980-1037), פילוסוף מוביל ורבי-השפעה בעולם האיסלאם. מכוננים בה תרגומים עבריים של חיבורים שלמים, ביניהם האוטוביוגרפיה של אבן סינא; על מהות התפילה; האיגרת על האהבה; איגרת הציפור. כן מובאים בה חלקים מספרים אחרים, ביניהם הפרק על הנפש מספר ההצלה; הספר האחרון על הפוליטיקה והדת של הריפוי, האנציקלופדיה הגדולה של אבן סינא. האנתולוגיה תראה אור בסדרת תרגומים עבריים מודרניים של טקסטים קאנוניים של התרבות המוסלמית.

מוסר הלכה למעשה ♦ פיטר סינור

הוצאת מאגנס
ההוצאה חונכת את הסדרה "בדיוק", שבה יפורסמו תרגומים ליצירות מופת במסורת של

הפילוסופיה האנגליטית בפילוסופיה. בספר הפותח את הסדרה מטפל סינור בשאלות מעשיות דוגמת העדפה מתקנת, הפלות, המתות חסד והגנת הסכיכה וגם בשאלת היחס הראוי לבעלי חיים; תרומתו של סינור לדיון בסוגיה זו הקנתה לו שם עולמי והשפיעה רבות על התנועה לשחרור בעלי החיים.



עמנואל קאנט

הנאורות מהי? כתבים פוליטיים ♦ עמנואל קאנט

הוצאת רסלינג
מבחר מכתביו של קאנט בנושאים פוליטיים, כולל המאמרים הידועים "תשובה לשאלה הנאורות מהי?" ו"לשלום הנצחי". תירגם מגרמנית: יפתח הלרמן-כרמל.

לפקח ולהעניש: הולדת הכלא ♦ מישל פוקו

הוצאת רסלינג
בשנת 2009 ייצא תרגום עברי לספר העוסק במנגנון הפיקוח והמישטור בחברה המודרנית. מאז פרסומו נהפך הספר לחיבור רב השפעה

בתחומי ביקורת התרבות והפילוסופיה. תירגם מצרפתית: אבנר להב.

על הגרמטולוגיה ♦ ז'אק דרידה

הוצאת רסלינג
משה רון תירגם מצרפתית את ספרו של ההוגה היהודי-צרפתי, שבו הוא מבסס את עקרונותיה של הדקונסטרוקציה וממסד את המעבר המחשבתי מסטרוקטורליזם לפוסט-סטרוקטורליזם.

שאלות יסוד בפילוסופיה אוסקר ברניפייה

הוצאת דניאלה דינור
אוסקר ברניפייה, מחבר הסדרה "מדברים פילוסופיה", שחמישה מכרכיה יצאו בעברית, מציע ספר פילוסופיה לכל המשפחה, המלווה באילוסטרציות צבעוניות. ברניפייה דן בשאלות היסוד של המחשבה האנושית, דרך סדרות של ניגודים, כמו טבע ותרבות, סוף ואינסוף, זמן ונצח, גוף ונפש, ועוד.

הפנומנולוגיה של הרוח ♦ גו"פ הגל

הוצאת רסלינג
אחד הספרים החשובים ביותר בתולדות הפילוסופיה המערבית יופיע בתרגום מלא ראשון בעברית. תירגמו מגרמנית רועי בר ואלעד לפידות.

בעיות בפילוסופיה של המוסר ♦ אלעזר וינרבי

הוצאת אוניברסיטת הפתוחה
מהדורה שנייה לספרו של פרופ' וינרבי, המעלה בעיות עקרוניות בפילוסופיה של המוסר, מציג את התאוריות האתיות החשובות ביותר שהוצעו בהיסטוריה של הפילוסופיה. הספר מנתח דוגמאות מחיי היומיום, מקנה מושגי יסוד ודרכי חשיבה הנהוגים בפילוסופיה של המוסר, ומצביע על דרכים להשתמש בהם כדי להתמודד עם בעיות אתיות ממשיות.

יוונית אני מדבר אליין

"פיידרוס", אחד הדיאלוגים הידועים של אפלטון, כבר תורגם לעברית באסופה "כתבי אפלטון", בתרגום יוסף ג' ליבס. בשנה הקרובה אמור לצאת בהוצאת חרגול תרגום חדש לדיאלוג, שהתקינה חוקרת יוון העתיקה הפרופ' מרגלית פינקלברג (שבעבר תירגמה באותה הוצאה טקסט חשוב אחר של אפלטון, "המשתה").

סוקרטס, הגיבור הקבוע של אפלטון, יוצא מחוץ לאתונה אל חיק הטבע. בדיאלוג הוא מטייל עם פיידרוס בחיק הטבע ומשוחח איתו על ספרות, אהבה ופילוסופיה. בשיחה עולים גם רעיונות על טיבו של היופי, וכן על אהבת גברים, רטוריקה, שיגעון ועל הדרך ללמוד אמנויות. בנוסף, סוקרטס מציע הוכחה להישארותה של הנפש.

ועוד בתחום הפילוסופיה היוונית: הוצאת רסלינג תוציא את "פוליטיקה" של אריסטו. זהו כרך ראשון מבין שניים, שיכילו תרגום מלא ראשון בעברית של יצירתו המשפיעה של אריסטו. מתרגמת מיוונית עתיקה: נורית קרשון.

בנוסף, "המדריך", ספרו של הפילוסוף היווני הסטואי אפיקטטוס, יופיע בהוצאת נהר. אפיקטטוס, בן המאה הראשונה לספירה, העבד היווני החכם שאומץ בידי הרומאים והיה לפילוסוף נערץ, כתב את הטקסט הקצר הזה, שעניינו הצורך והיכולת להבריל בין הדברים שתלויים בנו לאלה שאינם תלויים בנו כמפתחות לאושרנו. תירגם מיוונית עתיקה: אברהם אבי ארואטי.